
2021 年 10 月 22 日 

ながさきインターネットバンキング（個人向け）を 

ご利用のお客さまへ 

 

モバイルバンキングサービス終了のお知らせ 

 

 日頃より長崎銀行をご利用いただきまして誠にありがとうございます。 

 

 長崎銀行では、フィーチャーフォン（従来型の携帯電話、いわゆる「ガラケー」）向けのサ

ービスとして、「モバイルバンキングサービス」を提供して参りましたが、スマートフォンの

普及が進み、フィーチャーフォンの利用者が減少している状況を踏まえ、下記の日程をもち

まして、同サービスを終了させていただきます。 

 ２０２０年１１月にもお知らせしておりましたが、サービス終了時期が間もなく到来いた

しますので、改めてお知らせいたします。 

 

 なお、パソコン・スマートフォンからご利用いただける「インターネットバンキングサー

ビス」につきましては、従来通りご利用いただくことができますので、「モバイルバンキング

サービス」をご利用いただいておりましたお客さまにおかれましては、お手数ですが「イン

ターネットバンキングサービス」をご利用いただきますようお願い申しあげます。 

 

 

記 

 

 

１．終了するサービス 

 ながさきインターネットバンキング（個人向け）＜モバイルバンキングサービスのみ＞ 
 

 ※フィーチャーフォン向けのサービスのみ終了いたします。 

 ※パソコン・スマートフォン向けのサービスは引き続きご利用いただけます。 

 

 

２．サービス終了時期 

 ２０２１年１１月１５日（月）午前６時 
 

 

 
 

以上 

 

 
お問い合わせ先 

 
長崎銀行 インターネットバンキングサポートセンター 

０１２０－３３８－１８０ 

【受付時間】 平日 9：00 ～ 17：00 


